

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края
о статусе и границах муниципальных и административно-
территориальных образований**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 29 декабря 2005 года № 142-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Панкрушихинского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 116, часть II; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2011, № 187, часть I) следующие изменения:

1) в абзаце одиннадцатом раздела «Описание смежеств» приложения 1 слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

2) в приложении 5:

а) в абзаце десятом раздела «Описание смежеств» слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) в графе 5 строки 196 таблицы «Геодезические данные» слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район».

Статья 2

Внести в закон Алтайского края от 7 марта 2006 года № 16-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Благовещенского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 119, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2010, № 174, часть I; 2012, № 195, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце втором слова «до В» заменить словами «до Д», слова «Нижнесуетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;

в) абзац семнадцатый после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

2) в приложении 7:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце втором слова «до 320» заменить словами «до мз30», слова «Боронский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

абзац третий признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 1 слова «Боронский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;
строку 18

	«по смежеству с муниципальным образованием Александровский сельсовет Суетского района Алтайского края»
--	--

признать утратившей силу;

3) в приложении 10:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце втором слова «до 4» заменить словами «до мз17/2», слова «Ильичёвский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 1 слова «Ильичёвский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;
строку 3

	«по смежеству с муниципальным образованием Нижнесуетский сельсовет Суетского района Алтайского края»
--	--

признать утратившей силу;

строку 66

	«по смежеству с муниципальным образованием Боронский сельсовет Суетского района Алтайского края»
--	--

признать утратившей силу;

4) в приложении 12:

а) в разделе «Описание смежеств»:

абзац девятый после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

в абзаце одиннадцатом слова «Нижнесуетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

- б) в таблице «Геодезические данные»:
графу 5 строки 218 после слов «с муниципальным образованием»
дополнить словами «муниципальный округ»;
в графе 5 строки 291 слова «Нижнесуетский сельсовет Суетского района»
заменить словами «муниципальный округ Суетский район».

Статья 3

Внести в закон Алтайского края от 7 марта 2006 года № 18-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Немецкого национального района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 119, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2012, № 195, часть I) следующие изменения:

1) абзац четвертый раздела «Описание смежеств» приложения 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

2) в приложении 3:

а) абзац седьмой раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 43 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

3) в приложении 4:

а) абзац третий раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 25 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

4) в приложении 6:

а) в разделе «Описание смежеств»:

абзац седьмой после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

абзац четырнадцатый после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) в таблице «Геодезические данные»:

графу 5 строки 24 раздела «основной участок» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

графу 5 строки 24 раздела «чересполосный участок» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

5) в приложении 8:

а) абзац пятый раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 52 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) в приложении 12:

а) абзац шестой раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 34 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ».

Статья 4

Внести в закон Алтайского края от 6 мая 2006 года № 36-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Баевского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 121, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2012, № 195, часть I; 2015, № 233) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце тринадцатом слова «до Н» заменить словами «до О», слова «Александровский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) абзац четырнадцатый признать утратившим силу;

2) в приложении 3:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце шестом слова «до мз211» заменить словами «до мз67», слова «Александровский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 236 слова «Александровский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

строку 240

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Верх-Суетский сельсовет Суетского района Алтайского края»</p>
--	---

признать утратившей силу;

3) в приложении 6:

а) в абзаце девятом раздела «Описание смежеств» слова «Александровский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) в графе 5 строки 309 таблицы «Геодезические данные» слова «Александровский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район».

Статья 5

Внести в закон Алтайского края от 6 мая 2006 года № 37-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Бурлинского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 121, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2011, № 186, часть I; 2014, № 215, часть I) следующие изменения:

1) абзац одиннадцатый раздела «Описание смежеств» приложения 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

2) в приложении 5:

а) абзац четвертый раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 41 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

3) в приложении 6:

а) абзац четвертый раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 32 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

4) в приложении 9:

а) абзац четвертый раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 62 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

5) в приложении 10:

а) абзац седьмой раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 93 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ».

Статья 6

Внести в закон Алтайского края от 6 июля 2006 года № 67-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Табунского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 123, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2011, № 187, часть I; 2015, № 230, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 октября 2018 года) следующие изменения:

1) абзац второй раздела «Описание смежеств» приложения 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

2) в приложении 2:

а) абзац второй раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

3) в приложении 4:

а) абзац второй раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

4) в приложении 7:

а) абзац второй раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

5) в приложении 8:

а) абзац второй раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ».

Статья 7

Внести в закон Алтайского края от 6 июля 2006 года № 68-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Хабарского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 123, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV; 2011, № 177, часть I; 2012, № 195, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце шестом слова «до Ж» заменить словами «до И», слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) абзац восьмой признать утратившим силу;

в) абзац десятый после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

2) в приложении 2:

а) в абзаце пятом раздела «Описание смежеств» слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) в графе 5 строки 145 таблицы «Геодезические данные» слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

3) в приложении 4:

а) абзац шестой раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) графу 5 строки 45 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ»;

4) в приложении 5:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце третьем слова «до мз5/24» заменить словами «до мз24»;

в абзаце четвертом слова «до мз5/24» заменить словами «до мз24», слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

б) в графе 5 строки 153 таблицы «Геодезические данные» слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

5) в приложении 8:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце третьем слова «до мз1» заменить словами «до мз32», слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац шестой после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 55 слова «Верх-Суетский сельсовет Суетского района» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

строку 62

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Нижнесуетский сельсовет Суетского района Алтайского края»</p>
--	---

признать утратившей силу;

графу 5 строки 90 после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ».

Статья 8

Внести в закон Алтайского края от 12 сентября 2006 года № 83-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Солонешенского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 125, часть I; 2007, № 131, часть I; 2009, № 155, часть IV, № 163, часть I; 2012, № 195, часть I) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце двенадцатом слова «до М» заменить словами «до А», слова «Малобашцелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) абзац тринадцатый признать утратившим силу;

2) в приложении 5:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце четвертом слова «до мз21(1)» заменить словами «до мз44», слова «Малобашцелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

абзац пятый признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 131 слова «Малобашцелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

строку 180

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Маралихинский сельсовет Чарышского района Алтайского края»</p>
--	--

признать утратившей силу;

3) в приложении 6:

а) в абзаце восьмом раздела «Описание смежеств» слова «Малобащелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 228 таблицы «Геодезические данные» слова «Малобащелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

4) в приложении 8:

а) в абзаце шестом раздела «Описание смежеств» слова «Малобащелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 154 таблицы «Геодезические данные» слова «Малобащелакский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район».

Статья 9

Внести в закон Алтайского края от 1 февраля 2007 года № 7-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Заринского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 130, часть III; 2008, № 143, часть III; 2009, № 155, часть IV; 2012, № 195, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 февраля 2017 года) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце втором слова «до Б» заменить словами «до Д», слова «Шатуновский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

б) абзацы третий, четвертый и пятый признать утратившими силу;

в) в абзаце двадцатом слово «Новоберёзовский» заменить словом «Журавлихинский»;

2) в приложении 4:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце втором слова «до 209» заменить словами «до мз1/81», слова «Залесовский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

абзац третий признать утратившим силу;
 б) в таблице «Геодезические данные»:
 в графе 5 строки 1 слова «Залесовский сельсовет Залесовского района»
 заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;
 строку 12

	«по смежеству с муниципальным образованием Борисовский сельсовет Залесовского района Алтайского края»
--	---

признать утратившей силу;

3) в приложении 6:
 а) в разделе «Описание смежеств»:
 в абзаце втором слова «до 411» заменить словами «до 436», слова
 «Шатуновский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский
 муниципальный округ»;

абзац третий признать утратившим силу;
 в абзаце девятом слово «Новоберёзовский» заменить словом
 «Журавлихинский»;

б) в таблице «Геодезические данные»:
 в графе 5 строки 1 слова «Шатуновский сельсовет Залесовского района»
 заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;
 строку 15

	«по смежеству с муниципальным образованием Залесовский сельсовет Залесовского района Алтайского края»
--	---

признать утратившей силу;

в графе 5 строки 123 слово «Новоберёзовский» заменить словом
 «Журавлихинский»;

4) в приложении 12:
 а) в абзаце втором раздела «Описание смежеств» слова «Залесовский
 сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский
 муниципальный округ»;

б) в графе 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» слова «Залесовский
 сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский
 муниципальный округ»;

5) в приложении 14:
 а) в абзаце двенадцатом раздела «Описание смежеств» слово
 «Новоберёзовский» заменить словом «Журавлихинский»;

б) в графе 5 строки 254 таблицы «Геодезические данные» слово
 «Новоберёзовский» заменить словом «Журавлихинский»;

б) в приложении 19:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце втором слова «до мз50» заменить словами «до 1577», слова «Борисовский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

абзац третий признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 1 слова «Борисовский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

строку 14

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Кордонский сельсовет Залесовского района Алтайского края»</p>
--	---

признать утратившей силу;

7) в приложении 20:

а) в абзаце пятом раздела «Описание смежеств» слова «Борисовский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

б) в графе 5 строки 171 таблицы «Геодезические данные» слова «Борисовский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ».

Статья 10

Внести в закон Алтайского края от 5 октября 2007 года № 95-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Усть-Калманского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 138, часть III; 2009, № 155, часть IV; 2011, № 183, часть I) следующие изменения:

1) в абзаце десятом раздела «Описание смежеств» приложения 1 слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

2) в приложении 3:

а) в абзаце шестом раздела «Описание смежеств» слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 86 таблицы «Геодезические данные» слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

3) в приложении 5:

а) в абзаце пятом раздела «Описание смежеств» слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 44 таблицы «Геодезические данные» слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

4) в приложении 6:

а) в абзаце седьмом раздела «Описание смежеств» слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 63 таблицы «Геодезические данные» слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район».

Статья 11

Внести в закон Алтайского края от 1 марта 2008 года № 25-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Краснощёковского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 143, часть III; 2009, № 155, часть IV; 2012, № 195, часть I; 2015, № 233) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце седьмом слова «до Ж» заменить словами «до И», слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) абзацы восьмой и девятый признать утратившими силу;

2) в приложении 9:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце третьем слова «до мз198» заменить словами «до мзбб», слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 12 слова «Маралихинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

строку 26

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края»</p>
--	---

признать утратившей силу;

3) в приложении 12:

а) в абзаце четвертом раздела «Описание смежеств» слова «Алексеевский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 25 таблицы «Геодезические данные» слова «Алексеевский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

4) в приложении 13:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце третьем слова «до 2» заменить словами «до 12», слова «Алексеевский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 11 слова «Алексеевский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

строку 26

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Тулатинский сельсовет Чарышского района Алтайского края»</p>
--	--

признать утратившей силу;

5) в приложении 15:

а) в абзаце четвертом раздела «Описание смежеств» слова «Тулатинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 5 таблицы «Геодезические данные» слова «Тулатинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район».

Статья 12

Внести в закон Алтайского края от 2 июля 2008 года № 54-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Тальменского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 147, часть V; 2011, № 187, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2018 года) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце третьем слова «до В» заменить словами «до Г», слова «Большекалтайский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

б) абзац четвертый признать утратившим силу;

2) в приложении 3:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце третьем слова «до мз186» заменить словами «до 28», слова «Большекалтайский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 56 слова «Большекалтайский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

строку 58

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Черёмушкинский сельсовет Залесовского района Алтайского края»</p>
--	---

признать утратившей силу;

3) в приложении 20:

а) в абзаце втором раздела «Описание смежеств» слова «Черёмушкинский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

б) в графе 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» слова «Черёмушкинский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ».

Статья 13

Внести в закон Алтайского края от 27 ноября 2008 года № 112-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Змеиногорского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 152, часть V; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12 ноября 2019 года) следующие изменения:

1) в абзаце девятом раздела «Описание смежеств» приложения 1 слова «Тулатинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

2) в приложении 2:

а) в абзаце восьмом раздела «Описание смежеств» слова «Тулатинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

б) в графе 5 строки 128 таблицы «Геодезические данные» слова «Тулатинский сельсовет Чарышского района» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район».

Статья 14

Внести в приложение 1 к закону Алтайского края от 3 декабря 2008 года № 117-ЗС «О статусе и границах муниципального и административно-территориального образования город Яровое Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 152, часть V; 2012, № 195, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 сентября 2017 года, 2 марта 2018 года) следующие изменения:

1) абзац второй раздела «Описание смежеств» после слов «муниципального образования» дополнить словами «муниципальный округ»;

2) графу 5 строки 1 таблицы «Геодезические данные» после слов «с муниципальным образованием» дополнить словами «муниципальный округ».

Статья 15

Внести в закон Алтайского края от 27 декабря 2008 года № 145-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Первомайского района Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 152, часть VI; 2009, № 159, часть I; 2012, № 195, часть I; 2013, № 210, часть I; 2013, № 212, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2018 года, 30 июня 2022 года) следующие изменения:

1) в разделе «Описание смежеств» приложения 1:

а) в абзаце четвертом слова «до Г» заменить словами «до Е», слова «Черёмушкинский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

б) абзацы пятый и шестой признать утратившими силу;

2) в приложении 2:

а) в разделе «Описание смежеств»:

в абзаце четвертом слова «до 225» заменить словами «до мз40'», слова «Черёмушкинский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

абзац пятый признать утратившим силу;

б) в таблице «Геодезические данные»:

в графе 5 строки 12 слова «Черёмушкинский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

строку 33

	<p>«по смежеству с муниципальным образованием Думчевский сельсовет Залесовского района Алтайского края»</p>
--	---

признать утратившей силу;

3) в приложении 16:

а) в абзаце третьем раздела «Описание смежеств» слова «Думчевский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

б) в графе 5 строки 43 таблицы «Геодезические данные» слова «Думчевский сельсовет Залесовского района» заменить словами «Залесовский муниципальный округ».

Статья 16

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
2 декабря 2022 года
№ 117-ЗС



В.П. Томенко